
1vd a.s. 

�ualia 

SMLOUVA 

o vodě předané

1. Prodávající: Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s.

ID: 4xff9pv 

se sídlem 28. října 1235/169, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava 
společnost je zapsána v obchodním rejstříku Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, 
vložka 347 
zastoupena:  

 

ve věcech technických:  
 

 

Bankovní spojení:  
IČ: 45193665 
DIČ: CZ45193665 

2. Kupující: DISTEP a.s.
se sídlem Ostravská 961, Místek, 738 01 Frýdek-Místek, 
společnost je zapsána: v obchodním rejstříku Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, 
vložka 1205 

zastoupena:  
ve věcech technických:  

ID: 2yfdqnk 
Bankovní spojení:  
IČ: 65138091 
DIČ: CZ65138091 

I. 

Předmět smlouvy 

Předmětem této smlouvy je realizace dodávky pitné vody z vodovodu prodávajícího do vodovodu 
kupujícího v níže uvedených předávacích místech, množství a kvalitě. Tato smlouva navazuje a 
vychází z Dohody o úpravě vzájemných práv a povinností vlastníků vodovodů provozně souvisejících 
č. 559/DPS/FM/V/2017 uzavřené dne 22.1.2018 podle§ 8, odst. 3 a 15 zákona č. 274/2001 Sb .. 

SmVaÍO 



li. 

Předávací místa 

Místo, kde přechází pitná voda ze zařízení prodávajícího do zařízení kupujícího průtokem měřícím 
zařízením (dále jen voda předaná) je předávacím místem, kde se nachází měřící zařízení. Seznam 
předávacích míst je uveden v Příloze č. 1,2,3 této smlouvy, která je její nedílnou součástí. 

Ill. 

Měřící zařízení 

1. Množství předané vody se měří měřícím zařízením (dále vodoměr), které je stanoveným měřidlem
v souladu se zvláštními právními předpisy v oboru metrologie. Vodoměrem registrované množství
předané vody je podkladem pro vyúčtování kupní ceny za dodávku předané vody. Vlastníkem

. vodoměru je prodávající, který provádí jeho osazení, údržbu a výměnu. Kupující je povinen a
zavazuje se poskytnout prodávajícímu potřebnou součinnost při této činnosti prodávajícího.

2. Vlastník objektu (nemovité věci nebo vodoměrné šachty) v němž je vodoměr umístěn, je povinen:
• umožnit druhé smluvní straně přístup k vodoměru,
• chránit vodoměr před poškozením a v případě způsobení poškození vodoměru jeho

nedostatečnou ochranou nebo přímým poškozením, nahradit majetkovou újmu a náklady
spojené s výměnou vodoměru vlastníkovi vodoměru,

• zdržet se neoprávněných zásahů do vodoměru a procesu měření,
• bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně zjištěné závady v měření,
• neprodleně odstranit překážky, které znemožňují odečítání vodoměru.,

3. Vodoměrem registrované množství předané vody je odečítáno prodávajícím, případně jím
pověřenou osobou dle harmonogramu stanoveného prodávajícím.

4. Bude-li vodoměr nefunkční, bude množství předané vody za příslušné období stanoveno dle
srovnatelného období minulého roku.

5. Má-li kupující pochybnosti o správnosti měření, má právo požádat prodávajícího o přezkoušení
vodoměru. Toto právo může uplatnit nejpozději při výměně vodoměru. Prodávající je povinen na

· základě písemné žádosti kupujícího do 30 dnů ode dne doručení žádosti zajistit přezkoušení
vodoměru subjektem oprávněným provádět státní metrologickou kontrolu měřidel a o výsledku
přezkoušení informovat kupujícího. Je-li vodoměr vyhodnocen jako funkční, hradí náklady spojené
s výměnou a přezkoušením vodoměru kupující.

IV. 

Dodávka předané vody 

1. Prodávající se zavazuje předanou vodu v kvalitě pitné vody dle zák. č. 258/2000 Sb. a prováděcí
vyhlášky č. 252/2004 Sb. případně předpisů je nahrazujících dodat do předávacích míst a kupující
se zavazuje dodanou vodu z předávacích míst odebrat a zaplatit sjednanou kupní cenu. Dodávka
předané vody se považuje za splněnou přechodem vody ze zařízení prodávajícího do zařízení
kupujícího, tj. průtokem vody měřícím zařízením prodávajícího. Tímto okamžikem přechází na
kupujícího vlastnické právo a nebezpečí škod, zejména úniku a znečištění předané vody.

2. Jakost předané vody musí vždy v předávacích místech odpovídat ukazatelům stanoveným
v příloze č. 1, oddíl A, B vyhlášky 252/2004 Sb. (dále jen vyhláška). Obě smluvní strany se
zavazují provádět průběžnou kontrolu jakosti předané vody svými odbornými prostředky na svém
zařízení.

3. V případě, že kupující zjistí nedodržení stanovených ukazatelů jakosti předané vody v některém z
předávacích míst, vyzve e-mailovou zprávou prodávajícího (e-mail:  ke
společnému odebrání kontrolních vzorků v příslušném předávacím místě. Prodávající na základě
prověření situace na vodovodní síti v jeho správě a provozování navrhne neprodleně kupujícímu
prokazatelným způsobem řešení vzniklého stavu s tím, že pro řešení této reklamace bude
smluvními stranami postupováno analogicky dle čl. Ill. bodu a) Reklamačního řádu prodávajícího,
který je dostupný na www stránkách prodávajícího. Kupující prohlašuje, že s tímto postupem
výslovně souhlasí.

Smva0 
.., .. 1· 

aqua 1a 



a) Dodávka předané vody bude realizována průběžně. K přerušení nebo omezení dodávky může
dojít na písemnou žádost kupujícího, při plánovaném omezení nebo přerušení dodávky vody, při
haváriích na zařízení prodávajícího a z důvodu neplacení vyfakturované kupní ceny za vodu
předanou kupujícím podle sjednaného způsobu úhrady v této smlouvě po dobu delší než 30
kalendářních dnů.

v. 

Kupní cena vody předané, platební podmínky 

1. Kupní cena vody předané se sjednává pro rok 2018 ve výši 23,96 Kč/m3 (bez DPH), pro další
období bude cena vody předané stanovena v ceníku SmVaK Ostrava a.s. s tím, že prodávající
písemně oznámí kupujícímu cenu vody předané pro další období. Smluvní strany sjednávají, že
tato změna kupní ceny nebude řešena dodatkem k této smlouvě.

2. Právo fakturovat kupní cenu vzniká prodávajícímu dnem stanoveným k provedení odečtu
vodoměru. Fakturace bude v průběhu roku prováděna měsíčně. Splatnost faktur se sjednává na
17 dnů ode dne vystavení faktury. V případě prodlení kupujícího s úhradou faktury má prodávající
nárok na zákonný úrok z prodlení.

VI. 

Ostatní ujednání 

1. Prodávající se zavazuje:
a) v případě plánovaného omezení nebo přerušení dodávky vody předané písemně oznámit

kupujícímu předpokládanou dobu a rozsah omezení nebo přerušení dodávky nejpozději 15 dnů
před předpokládaným omezením

b) v případě omezení nebo přerušení dodávky vody předané z důvodu havárie oznámit
·. kupujícímu předpokládanou dobu a rozsah omezení nebo přerušení dodávky vody bez

zbytečného odkladu,
c) po pominutí důvodů omezení nebo přerušení dodávky vody předané informovat o tom

kupujícího a neprodleně dodávku obnovit,
d) přerušit nebo omezit dodávku vody předané, požádá-li o to kupující písemně
e) přizvat kupujícího k odečtu vodoměru ve stanovených termínech dle čl. 111./3. této smlouvy.
f) účastníci smlouvy vody předané stanovují pro případ řešení technických záležitostí vyplývající

z této smlouvy tyto kontaktní osoby:
- za SmVaK Ostrava a.s. :  
- za účastníka smlouvy:   

Náhradní zásobování pitnou vodou ze strany prodávajícího pro případ nemožnosti splnění této 
smlouvy, či v případech omezení dodávky uvedených výše se nesjednává. 
Prodávající má právo v případě prodlení kupujícího s úhradou vyfakturované kupní ceny za vodu 
předanou přerušit dodávku O realizaci svého práva prodávající vyrozumí kupujícího buď písemně, 
mailem, faxem nebo telefonicky nejpozději tři dny předem. 

VII. 

Smluvní pokuty 

Prodávající zaplatí kupujícímu smluvní pokutu ve výši 5 000,- Kč za každý případ omezení nebo 
přerušení dodávky vody předané učiněný v rozporu s ujednáním této smlouvy. 
Kupující zaplatí prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 5 000,- Kč za každý případ porušení svých 
povinností dle čl. Ill. bodu 1. a 2. této smlouvy. 

SmVaiO 



VIII. 

Závěrečná ustanovení 

Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou, účinnost ode dne zveřejnění smlouvy v registru smluv dle z.č. 
340/2015 Sb.,. Veškeré změny a doplňky této smlouvy musí být provedeny formou písemného 
dodatku, vyjma změny ceny uvedené v bodě V. bodu 1. této smlouvy. 
Smluvní strany prohlašují a potvrzují, že plnění dle ujednání této smlouvy bylo zahájeno dnem 
01.01.2018, a proto od tohoto data bude provedena fakturace ceny vody předané dle podmínek a za 
cenu uvedenou v této smlouvě. 
Smlouvu lze oboustranně vypovědět s výpovědní lhůtou v délce 12-ti měsíců, která počne běžet od 
prvního dne měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně. 
Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění této smlouvy dle z.č. 340/2015 Sb., o registru smluv, se 
zavazuje provést kupující. 
Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva neobsahuje žádné informace ve smyslu§ 3 odst. 1, z.č. 
340/2015 Sb., a proto souhlasí s uveřejněním celého textu smlouvy. 
Pís·emnosti vztahující se k této smlouvě se doručují prostřednictvím držitele poštovní licence na 
adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy případně prostřednictvím datové schránky. Písemnosti se 
považují za doručené i v případě, že kterákoliv ze stran její doručení odmítne či jinak znemožní. 
Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv 
v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují 
svými podpisy. 
Pro případ řešení sporů se obě smluvní strany dohodly řešit spor především vzájemným jednáním. 
Smlouva je vypracována ve 4 vyhotoveních, z nichž 2 obdrží prodávající a 2 kupující. 

V Ostravě dne: 2 O. , 02. · 2018 

Za prodávajícího: 

generální ředitel 

Příloha č. 1 

SmvaÍ() 

Za kupujícího: 

dne: 2 7 -02- 2018

�i ..... .;t.."'x .. -..'j,E-r.:,,_'j."'f:iJJ 

.#.:f .. .:r-7:,?. 
pr

,,_;

skó :l 
OEK-tv!iSTCK@

člen představenstva 

.,.. ,· aqua ,a

\ 
\ 

\ 




